
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 апреля 2020г.                                                                                                №06  

р.п. Чердаклы 

 

О публичных слушаниях проекта отчета об исполнении бюджета муници-

пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклин-

ского района Ульяновской области за 2019 год 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Чер-

даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской обла-

сти», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области от 30.07.2018 №23,  постановляю: 

1. Утвердить тему публичных слушаний «Проект отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2019 год». 

2. Назначить публичные слушания 18.05.2019 в актовом зале администра-

ции муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской обла-

сти в 16.00. 

3. Публичные слушания проводятся по инициативе Главы муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области. 

4. Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2019 год в информационном бюллетене «Вестник Чер-

даклинского поселения» и на сайте администрации муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» Ульяновской области не позднее 14.04.2019. 

5. Установить порядок ознакомления с проектом отчета об исполнении 

бюджета   муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2019 год выносимым на пуб-

личные слушания:  

5.1) Ознакомление с проектом отчета об исполнении бюджета   муници-

пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области за 2019 год опубликованным в информационном 

бюллетене «Вестник Чердаклинского поселения» и размещенном на сайте ад-

министрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульянов-

ской области. 



5.2) Ознакомление с материалами публичных слушаний в муниципальном 

учреждении управление финансов  муниципального образования «Чердаклин-

ский район» Ульяновской области, расположенном по адресу: Ульяновская об-

ласть, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, улица Советская,  дом № 6,  2 этаж, 

кабинет № 13 в период с 15.04.2019  по  15.05.2019 включительно, с 08.00 до 

12.00 и с 13.00 до 17.00 ежедневно, кроме праздничных и выходных дней. 

6. Установить, что прием предложений о дополнениях и изменениях 

участников публичных слушаний осуществляется в муниципальном учрежде-

нии управление финансов  муниципального образования «Чердаклинский рай-

он» Ульяновской области, расположенном по адресу: р.п. Чердаклы, улица Со-

ветская,  дом № 6,  2 этаж, кабинет № 13 в период с 15.04.2019  по  15.05.2019 

включительно, с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 ежедневно, кроме празднич-

ных и выходных дней.  

7. Обеспечить опубликование протокола публичных слушаний  в инфор-

мационном бюллетене «Вестник Чердаклинского поселения» и размещению на 

сайте администрации «Чердаклинский район» Ульяновской области не позднее 

25.05.2019. 

8.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене «Вестник Чердаклинского поселения» и размеще-

нию на сайте администрации «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава  муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение»   

Чердаклинского района                      А.С. Клоков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            



     Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

 Ульяновской области за 2019 год 

 

Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Черда-

клинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

за 2019 год по доходам в сумме 52 245,4598 тыс. рублей и расходам в сумме 

51 216,14518 тыс. рублей с профицитам бюджета в сумме 1 029,31462 тыс. руб-

лей с показателями: 

 - по объёму поступлений доходов бюджета муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации опе-

раций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюдже-

тов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 2019 год согласно приложению 1; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета муни-

ципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинско-

го района Ульяновской области за 2019 год согласно приложению 2; 

 - по расходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации за 2019 год согласно приложению 3; 

 - по расходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское го-

родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2019 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 4. 
                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1                                                                             
                                                     

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 2019 года 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточненный 

план на 2019 

год 

Исполнено 

за 2019 года 

% 

ис-

пол 

не-

ния 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45 995,6 46032,8267 100 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 400,0 25843,09824 102 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 400,0 25843,09824 102 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,                

источником которых  является налоговый агент, за                  

исключением доходов, в отношении  которых  

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

25 032,0 25 431,8873 102 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,             

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в              

качестве индивидуальных предпринимателей,  

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

 адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

254,6 239,80914 94 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,    

полученных физическими лицами в соответствии  

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

73,4 76,1756 104 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде  

Фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии  со статьей 227.1  

Налогового кодекса Российской Федерации 

40,0 95,2262 238 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),  

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ   

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 845,4 2 007,94459 109 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на  территории Российской                

Федерации 

1 845,4 2 007,94459 109 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами  

субъектов Российской Федерации и местными  

бюджетами с учетом установлены   

дифференцированных нормативов отчислений в   

местные бюджеты 

791,1 913,98257 115 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие  распределению между 

5,0 6,71802 134 



бюджетами субъектов Российской Федерации и  

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений  

в  местные бюджеты  

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный             

бензин, подлежащие распределению между 

 бюджетами субъектов Российской  Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

 местные бюджеты 

1 049,3 1 221,08379 116 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  

бензин, подлежащие распределению между  

бюджетами субъектов Российской Федерации и  

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты               

 -133,83979  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 52,8 52,762 100 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 52,8 52,762 100 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 723,3 14642,30635 93 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 800,0 2 982,98923 107 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

 по ставкам, применяемым к объектам  

налогообложения, расположенных в границах  

городских поселений 

2 800,0 2 982,98923 107 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 923,3 11659,31712 90 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 8 708,3 6 917,93025 79 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

8 708,3 6 917,93025 79 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 215,0 4 741,38687 112 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

4 215,0 4 741,38687 112 

1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
 0,09633  

1 09 04050 13 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года) 
 0,09633  

1 09 04053 13 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), мобилизуемый на терри-

ториях городских поселений 
     0,09633  

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 010,8 1 123,44471 111 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества      

(за исключением имущества автономных                 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных  предприятий, в том 

 числе казенных) 

1 010,8 1 123,44471 111 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

 земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

 продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

665,8 727,23236 109 



1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за  

земельные участки, государственная собственность 

 на которые не разграничена и которые расположены  

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

665,8 727,23236 109 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных  

фондов и созданных ими учреждений (за исключением  

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

345,0 396,21235 115 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  

находящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества  

муниципальных бюджетных и автономных  

учреждений) 

345,0 396,21235 115 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 312,0 1 430,90275 109 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 282,9 1 389,90275 108 

1 13 01990 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 282,9 1 389,90275 108 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов городских  

поселений 

1 282,9 1 389,90275 108 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 29,1 41,0 141 

1 13 02990 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 29,1 41,0 141 

1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
29,1 41,0 141 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
651,3 932,27173 143 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 223,5  

1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских по-

селений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

 223,5  

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,  

находящихся в  государственной и муниципальной 

собственности 

651,3 708,77173 109 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков,  

государственная собственность на которые не 

разграничена 

645,3 702,7922 109 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,  645,3 702,7922 109 



государственная  собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  

городских поселений 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков,  

находящихся в частной собственности, в 

 результате перераспределения таких земельных  

участков и земель (или) земельных участков,  

находящихся в государственной или 

 муниципальной собственности 

6,0 5,97953 99 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участ-

ков, находящихся в частной собственности, в ре-

зультате  

перераспределения таких земельных участков и  

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

6,0 5,97953 99 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в  

результате перераспределения таких земельных  

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

6,0 5,97953 99 

2 00 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 216,5985 6 212,6331 76 

2 02 00000 00 0000 000    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ                     

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

7 777,1421 5 773,1421 74 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской  

Федерации и муниципальных образований 
4 169,08 4 169,080 100 

2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности 
4 169,08 4 169,080 100 

2 02 15001 13 0000 150    
Дотации бюджетам городских поселений на 

 выравнивание бюджетной обеспеченности     
4 169,08 4 169,080 100 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
3 596,0621 1 596,0621 44 

2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных  

дорог федерального значения) 

2 000,0   

2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог  

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за  

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

2 000,0   

2 02 25555 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования  

современной городской среды 

386,8821 386,8821 100 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на  

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных  

программ формирования современной городской  

среды 

386,8821 386,8821 100 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 209,18 1 209,18 100 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1 209,18 1 209,18 100 



2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12,0     8,0 67 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  

передаваемые  бюджетам 
12,0      8,0 67 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые                

бюджетам  городских поселений 
12,0       8,0 67 

 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                                         439,4564 439,491 100 

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты                       

городских  поселений 
439,4564 439,491 100 

 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,                           

предоставляемых  физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских   поселений                                                       

139,4564 139,491 100 

2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты                 

городских  поселений 
300,0 300,0 100 

 Итого доходов 54 212,1985 52245,4598 96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2      
  

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Чердаклинское городское поселение» Черда-

клинского района Ульяновской области за 2019 год   

 
                                                                                                                                        тыс. руб. 

Код Наименование показателей                                                       

Уточненный 

план на 2019 

год 

Исполнено 

за 2019 год 

% испол-

не ния  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
908,39189 -1 029,31462 113 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков  средств 

бюджетов 
-54 212,1985 -52 245,4598 96 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  

средств бюджетов 
-54 212,1985 -52 245,4598 96 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

-54 212,1985 -52 245,4598 96 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
55 120,59039 51 216,14518 93 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
55 120,59039 51 216,14518 93 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений  

55 120,59039 51 216,14518 93 

  
Итого источников финансиро-

вания 
908,39189 -1 029,31462 113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации  за 2019 года 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦС ВР 
Уточненный 

план на 2019 

год 

Исполнено за 

2019 года 

% 

испол 

нения 

Общегосударственные вопро-

сы 
01    495,7 344,40226 69 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

01 03   194,0 176,37 91 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

01 03 01 0 00 00000  170,0 152,37 90 

Органы местного самоуправле-

ния 
01 03 01 0 00 04000  170,0 152,37 90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 03 01 0 00 04000 200 169,5 151,87 66 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 01 0 00 04000 800 0,5 0,5 100 

Межбюджетные трансферты  01 03 05 0 00 00000  24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 
01 03 05 1 00 00000  24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального рай-

она из бюджета поселения на 

осуществление части полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенным соглаше-

нием по внешнему финансово-

му контролю 

01 03 05 1 00 47100  24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 1 00 47100 500 24,0 24,0 100 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 
01 07   178,444 160,03226 90 

Проведение выборов 01 07 08 0 00 00000  178,444 160,03226 90 

Обеспечение деятельности тер-

риториальной избирательной 

комиссии 

01 07 08 0 00 43000  178,444 160,03226 90 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 08 0 00 43000 800 178,444 160,03226 90 

Резервные фонды  01 11   111,256   

Резервный фонд поселения 01 11 07 0 00 00000  111,256   

Резервный фонд муниципаль- 01 11 07 0 00 44000  111,256   



ного образования «Чердаклин-

ское городское поселение» 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 07 0 00 44000 800 111,256   

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   12,0 8,0 67 

Прочие мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования «Чердаклинское 

городское поселение» Черда-

клинского района Ульяновской 

области 

01 13 10 0 00 00000  12,0 8,0 67 

Ежемесячная денежная выпла-

ты лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старо-

сты по Государственной про-

грамме Ульяновской области 

"Гражданское общество и госу-

дарственная национальная по-

литика в Ульяновской области» 

на 2014-2021 годы" 

01 13 10 0 00 73080  12,0 8,0 67 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
01 13 10 0 00 73080 300 12,0 8,0 67 

Национальная безопасность и 

правоохранительная дея-

тельность 

03    300,0 80,70363 27 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09   200,0   

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных си-

туаций и стихийных бедствий 

03 09 06 0 00 00000  200,0   

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий 

03 09 06 0 00 42000  200,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

03 09 06 0 00 42000 200 200,0   

Обеспечение пожарной без-

опасности  
03 10   100,0 80,70363 81 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность муни-

ципального образования «Чер-

даклинское городское поселе-

ние» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2017-

2019 годы» 

03 10 97 0 00 00000  100,0 80,70363 81 

Предупреждение возникнове-

ния пожаров, профилактика 

пожаров 

03 10 97 0 00 67100  34,0 14,994 44 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 97 0 00 67100 200 34,0 14,994 44 

Развитие материально-

технической базы противопо-
03  10 97 0 00 67200  66,0 65,70963 99 



жарной службы 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 97 0 00 67200 200 66,0 65,70963 99 

Национальная экономика 04    12 847,73401 10 786,61297 84 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
04 09   12 557,73401 10 547,34447 84 

Развитие системы дорожного 

хозяйства в рамках государ-

ственной программы Ульянов-

ской области "Развитие транс-

портной системы Ульяновской 

области" на 2014-2020 годы" 

04 09 13 0 00 00000  2 000,0   

Софинансирование ремонта 

дворовых территорий много-

квартирных домов и социаль-

ных объектов, проездов к дво-

ровым территориям многоквар-

тирных домов и населённых 

объектов населённых пунктов, 

подготовки проектной доку-

ментации, строительства, ре-

конструкции, капитального ре-

монта, ремонта и содержания 

(установки дорожных знаков и 

нанесения горизонтальной раз-

метки) автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения, мостов и иных искус-

ственных дорожных сооруже-

ний на них, в том числе проек-

тирования и строительства (ре-

конструкции) автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твёрдым 

покрытием до сельских насе-

лённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего 

пользования 

04 09 13 0 00 70604  2 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 13 0 00 70604 200 2 000,0   

Муниципальная программа 

«Создание комфортной среды в 

муниципальном образовании 

«Чердаклинское городское по-

селение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области на 

2018-2022 годы» 

04 09 71 0 00 00000  810,566 810,566 100 

Благоустройство дворовых тер-

риторий многоквартирных до-

мов  

04 09 71 0 00 41100  810,566 810,566 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 71 0 00 41100 200 810,566 810,566 100 



Муниципальная программа 

«Пятилетка благоустройства на 

2017-2021 годы на территории 

муниципального образования 

«Чердаклинское городское по-

селение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области» 

04 09 95 0 00 00000  2 686,444 2 686,444 100 

Содержание дорог 04 09 95 0 00 65700  1 494,055 1 494,055 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 95 0 00 65700 200 1 494,055 1 494,055 100 

Благоустройство 04 09 95 0 00 65800  1 192,389 1 192,389 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 95 0 00 65800 200 1 192,389 1 192,398 100 

Муниципальная программа 

«Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования, находя-

щихся в собственности муни-

ципального образования «Чер-

даклинское городское поселе-

ние» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2018-

2020 годы» 

04 09 96 0 00 00000  7 060,72401 7 050,33447 100 

Народный бюджет 04 09 96 0 00 60000  1 000,0 1 000,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 96 0 00 60000 200 1 000,0 1 000,0 100 

Ремонт дорог 04 09 96 0 00 66100  4 063,311 4 063,311 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 96 0 00 66100 200 4 063,311 4 063,311 100 

Дорожный фонд 04 09 96 0 00 66200  1 906,12401 1 895,73447 99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 96 0 00 66200 200 1 906,12401 1 895,73447 99 

Софинансирование расходов по 

государственной программе 

Ульяновской области «Разви-

тие транспортной системы 

Ульяновской области на 2014-

2020 годы» 

04 09 96 0 00 66300  91,289 91,289 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04  09 96 0 00 6633 200 91,289 91,289 100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   290,0 239,2685 83 

Муниципальная программа 

развития малого и среднего 

предпринимательства на терри-

тории муниципального образо-

вания «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинско-

го района Ульяновской области 

на 2019-2021 годы» 

04 12 91 0 00 00000  20,0 6,65 33 



Информационная поддержка 04 12 91 0 00 61100  15,0 6,65 55 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 91 0 00 61100 200 15,0 6,65 55 

Организация и проведение кон-

курсов в сфере малого и сред-

него предпринимательства 

04 12 91 0 00 61200  5,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 91 0 00 61200 200 5,0   

Муниципальная программа 

управления муниципальной 

собственностью муниципаль-

ного образования «Чердаклин-

ское городское поселение» 

Чердаклинского района Улья-

новской области на 2019 год 

04 12 93 0 00 00000  270,0 232,6185 86 

Инвентаризация, паспортиза-

ция объектов имущества  
04 12 93 0 00 63100  50,0 49,16667 98 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63100 200 50,0 49,16667 98 

Оценка имущества 04 12 93 0 00 63200  20,0 9,0 45 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63200 200 20,0 9,0 45 

Публикация информационных 

сообщений 
04 12 93 0 00 63300  100,0 79,901 80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63300 200 100,0 79,901 80 

Формирование земельных 

участков  
04 12 93 0 00 63400  100,0 94,55083 95 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63400 200 100,0 94,55083 95 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
05    21 444,7786 20 240,78923 94 

Коммунальное хозяйство 05 02   2 043,47039 1 389,44094 68 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

«Чердаклинское городское по-

селение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области на 

2017-2019 годы» 

05 02 98 0 00 00000  2 043,47039 1 389,44094 68 

Теплоснабжение  05 02 98 0 00 68100  1 233,47039 710,67024 58 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 98 0 00 68100 200 1 233,47039 710,67024 58 

Водоснабжение 05 02 98 0 00 68200  692,05538 563,76117 81 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 98 0 00 68200 200 692,05538 563,76117 81 



Специализированная техника 05 02 98 0 00 68300  57,94462 57,94462 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 98 0 00 68300 200 57,94462 57,94462 100 

Субсидии на выпадающие до-

ходы 
05 02 98 0 00 68700  60,0 57,06491 95 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 98 0 00 68700 800 60,0 57,06491 95 

Благоустройство 05 03   8 870,82593 8 688,80713 98 

Прочие мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности муниципального 

образования «Чердаклинское 

городское поселение» Черда-

клинского района Ульяновской 

области 

05 03 10 0 00 00000  30,0 30,0 100 

Прочие расходы по обязатель-

ствам муниципального образо-

вания 

05 03 10 0 00 49000  30,0 30,0 100 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 10 0 00 49000 800 30,0 30,0 100 

Муниципальная программа 

"Создание комфортной среды в 

муниципальном образовании 

"Чердаклинское городское по-

селение" Чердаклинского райо-

на Ульяновской области на 

2018-2022 годы" 

05 03 71 0 00 00000  388,8821 388,8821 100 

Развитие территориальных об-

щественных самоуправлений, 

расположенных в границах по-

селений и городских округов 

Ульяновской области, в части 

мероприятий по благоустрой-

ству  

05 03 71 0 00 71500  388,8821 388,8821 100 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

05 03 71 0 00 71500 600 388,8821 388,8821 100 

Муниципальная программа 

«Пятилетка благоустройства на 

2017-2021 годы на территории 

муниципального образования 

«Чердаклинское городское по-

селение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области» 

05 03 95 0 00 00000  8 451,94383 8 269,92503 98 

Благоустройство парка Воин-

ской славы р.п.Чердаклы 
05 03 95 0 00 65100  50,0 50,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65100 200 50,0 50,0 100 

Благоустройство памятника 

ансамбля участникам ВОВ 

р.п.Чердаклы 

05 03 95 0 00 65200  70,0 70,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65200 200 70,0 70,0 100 



Благоустройство автодороги по 

ул.    50 лет ВЛКСМ, ул. Совет-

ская р.п.Чердаклы 

05 03 95 0 00 65300  150,0 150,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65300 200 150,0 150,0 100 

Конкурсные мероприятия по 

благоустройству и улучшению 

архитектурного облика 

05 03 95 0 00 65500  10,0 5,0 50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65500 200 10,0 5,0 50 

Электроснабжение  05 03 95 0 00 65600  4 215,06422 4 158,14542 99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65600 200 4 215,06422 4 158,14542 99 

Благоустройство  05 03 95 0 00 65800  3 783,24312 3 663,24312 97 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65800 200 3 376,49853 3 256,49853 96 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 95 0 00 65800 800 406,74459 406,74459 100 

Приобретение и содержание 

техники для благоустройства 
05 03 95 0 00 65810  73,63649 73,63649 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65810 200 66,97349 66,97349 100 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 95 0 00 65810 800 6,663 6,663 100 

Устройство дренажной систе-

мы 
05 03 95 0 00 65900  100,0 99,9 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65900 200 100,0 99,9 100 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

05 05   10 530,48228 10 162,54116 96 

Резервный фонд поселения 05 05 07 0 00 00000  88,744 88,744 100 

Резервный фонд муниципаль-

ного образования «Чердаклин-

ское городское поселение» 

05 05 07 0 00 44000  88,744 88,744 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 05 07 0 00 44000 200 88,744 88,744 100 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

муниципального казённого 

учреждения «Благоустройство 

и обслуживание населения 

Чердаклинского городского 

поселения» на 2018-2020 годы» 

05 05 75 000 00000  10 441,73828 10 073,79716 96 

Содержание муниципального 

казённого учреждения «Благо-

устройство и обслуживание 

населения Чердаклинского го-

родского поселения» 

05 05 75 0 00 45000  10 105,05675 9 748,07359 96 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-
05 05 75 0 00 45000 100 9 071,51204 8 803,48283 97 



ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 05 75 0 00 45000 200 1 002,67706 913,72311 91 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 75 0 00 45000 800 30,86765 30,86765 100 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 75 0 00 48000  286,68153 275,72357 96 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

05 05 75 0 00 48000 200 286,68153 275,72357 96 

Прочие расходы по обязатель-

ствам муниципального образо-

вания 

05 05 75 0 00 49000  50,0 50,0 100 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 75 0 00 49000 800 50,0 50,0 100 

Культура, кинематография 08    18 812,17478 18 711,79905 99 

Культура 08 01   18 812,17478 18 711,79905 99 

Поддержка реализации проек-

тов развития поселений и го-

родских округов Ульяновской 

области, подготовленных на 

основе местных инициатив 

граждан в рамках государ-

ственной программы Ульянов-

ской области «Управление гос-

ударственными финансами 

Ульяновской области» на 2015-

2020 годы 

08 01 14 0 00 00000  1 209,180 1 207,256 100 

Софинансирование реализации 

проектов развития поселений и 

городских округов Ульянов-

ской области, подготовленных 

на основе местных инициатив 

граждан 

08 01 14 0 00 70420  1 209,180 1 207,256 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 14 0 00 70420 200 1 209,180 1 207,256 100 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в муници-

пальном образовании «Черда-

клинское городское поселение» 

Чердаклинского района Улья-

новской области на 2017-2020 

годы» 

08 01 90 0 00 00000  17 602,99478 17 504,54305 99 

Обеспечение деятельности му-

ниципального учреждения 

культуры «Дом культуры 

р.п.Чердаклы» 

08 01 90 0 00 46000  15 981,34258 15 884,85447 99 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждениями, 

08 01 90 0 00 46000 100 11 686,16591 11 679,70213 99 



органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 90 0 00 46000 200 4 229,11733 4 139,61687 98 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 90 0 00 46000 800 66,05934 65,53547 99 

Развитие и укрепление матери-

ально-технической базы учре-

ждений культуры 

08 01 90 0 00 60100  148,411 148,411 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 90 0 00 60100 200 148,411 148,411 100 

Совершенствование деятельно-

сти работников учреждений 

культуры 

08 01 90 0 00 60200  4,2728 4,2728 100 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

08 01 90 0 00 60200 100 4,2728 4,2728 100 

Проведение праздников, фе-

стивалей и юбилеев 
08 01 90 0 00 60300  692,0 691,9975 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 90 0 00 60300 200 692,0 691,9975 100 

Софинансирование расходов в 

рамках реализации проекта 

поддержки местных инициатив 

за счет местного бюджета 

08 01 90 0 00 61000  337,512 337,512 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 90 0 00 61000 200 337,512 337,512 100 

Софинансирование расходов в 

рамках реализации проекта 

поддержки местных инициатив 

за счет населения 

08 01 90 0 00 62000  139,4564 137,49528 98 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 90 0 00 62000 200 139,4564 137,49528 98 

Софинансирование расходов в 

рамках реализации проекта 

поддержки местных инициатив 

за счет хозяйствующих субъек-

тов 

08 01 90 0 00 63000  300,0 300,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 90 0 00 63000 200 300,0 300,0 100 

Социальная политика 10    650,0 481,63504 74 

Социальное обеспечение насе-

ления 
10 03   650,0 481,63504 74 

Муниципальная программа 

«Забота на 2019-2021 годы» 

муниципального образования 

10 03 92 0 00 00000  650,0 481,63504 74 



«Чердаклинское городское по-

селение» Чердаклинского рай-

она Ульяновской области 

Подпрограмма  «Адресная под-

держка населения» муници-

пальной программы «Забота на 

2019-2021 годы» муниципаль-

ного образования «Чердаклин-

ское городское поселение» 

Чердаклинского района Улья-

новской области  

10 03 92 1 00 00000  400,0 232,0 58 

Адресная помощь населению 10 03 92 1 00 62100  400,0 232,0 58 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 03 92 1 00 62100 300 400,0 232,0 58 

Подпрограмма  «Поддержка 

ветеранов, инвалидов и граж-

дан пожилого возраста» муни-

ципальной программы «Забота 

на 2019-2021 годы» муници-

пального образования «Черда-

клинское городское поселение 

Чердаклинского района Улья-

новской области 

10 03 92 2 00 00000  250,0 249,63504 99 

Приобретение подарочной и 

сувенирной продукции 
10 03 92 2 00 62210  150,0 149,73504 99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

10 03 92 2 0062210 200 150,0 149,73504 99 

Поддержка ветеранов 10 03 92 2 00 62220  100,0 99,9 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

10 03 92 2 00 62220 200 100,0 99,9 100 

Физическая культура и спорт 11    570,203 570,203 100 

Другие вопросы в области фи-

зической культуры и спорта 
11 05   570,203 570,203 100 

Муниципальная программа 

«Развитие спорта в муници-

пальном образовании «Черда-

клинское городское поселение» 

Чердаклинского района Улья-

новской области на 2017-2019 

годы» 

11 05 99 0 00 00000  570,203 570,203 100 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

физической культуры и спорта 

11 05 99 0 00 69100  152,843 152,843 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

11 05 99 0 00 69100 200 152,843 152,843 100 

Организация и проведение 

спортивных мероприятий 
11 05 99 0 00 69200  51,36 51,36 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

11 05 99 0 00 69200 200 51,360 51,360 100 

Обеспечение подготовки и вы-

ступления команд по игровым 
11 05 99 0 00 69300  366,0 366,0 100 



видам  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

11 05 99 0 0069300 100 155,0 155,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

11 05 99 0 00 69300 200 211,0 211,0 100 

Итого      55 120,59039 51 216,14518 93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 



Приложение 4                                                                            
 

  

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульянов-

ской области за 2019 года 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 
Уточненный 

план 

на 2019 год 

Исполнено за  

2019 года 

% 

испол 

нения 

Муниципальное учреждение адми-

нистрация муниципального обра-

зования «Чердаклинский район» 

502     4 196,79649 2 895,70647 69 

Общегосударственные вопросы 502 01    325,7 192,03226 59 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

502 01 03   24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 05 0 00 00000  24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты из бюд-

жета поселения 
502 01 03 05 1 00 00000  24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты бюдже-

ту муниципального района из бюд-

жета поселения на осуществление 

части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответ-

ствии с заключенным соглашением 

по внешнему финансовому контролю 

502 01 03 05 1 00 47100  24,0 24,0 100 

Межбюджетные трансферты 502 01 03 05 1 00 47100 500 24,0 24,0 100 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
502 01 07 08 0 00 00000  178,444 160,03226 90 

Проведение выборов 502 01 07 08 0 00 43000  178,444 160,03226 90 

Обеспечение деятельности террито-

риальной избирательной комиссии 
502 01 07 08 0 00 43000  178,444 160,03226 

90 

Иные бюджетные ассигнования 502 01 07 08 0 00 43000 800 178,444 160,03226 90 

Резервные фонды 502 01 11   111,256   

Резервный фонд поселения 502 01 11 07 0 00 00000  111,256   

Резервный фонд муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» 

502 01 11 07 0 00 44000  111,256   

Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 07 0 00 44000 800 111,256   

Другие общегосударственные вопро-

сы 
502 01 13   12,0 8,0 67 

Прочие мероприятия в рамках непро-

граммных направлений деятельности 

муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

502 01 13 10 0 00 00000  12,0 8,0 67 

Ежемесячная денежная выплаты ли-

цам, осуществляющим полномочия 

сельского старосты по Государствен-

502 01 13 10 0 00 73080  12,0 8,0 67 



ной программе Ульяновской области 

"Гражданское общество и государ-

ственная национальная политика в 

Ульяновской области» на 2014-2021 

годы" 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
502 01 13 10 0 00 73080 300 12,0 8,0 67 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 
502 03    300,0 80,70363 27 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

502 03 09   200,0   

Предупреждение и ликвидация по-

следствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

502 03 09 06 0 00 00000  200,0   

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычай-

ных ситуаций и стихийных бедствий 

502 03 09 06 0 00 42000  200,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 03 09 06 0 00 42000 200 200,0   

Обеспечение пожарной безопасности 502 03 10   100,0 80,70363 81 

Муниципальная программа «Пожар-

ная безопасность муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2017-2019 годы 

502 03 10 97 0 00 00000  100,0 80,70363 81 

Предупреждение возникновения по-

жаров, профилактика пожаров 
502 03 10 97 0 00 67100  34,0 14,994 44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 03 10 97 0 00 67100 200 34,0 14,994 44 

Развитие материально-технической 

базы противопожарной службы 
502 03 10 97 0 00 67200  66,0 65,70963 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 03 10 97 0 00 67200 200 66,0 65,70963 99 

Национальная экономика 502 04    290,0 239,2685 83 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 
502 04 12   290,0 239,2685 83 

Муниципальная программа развития 

малого и среднего предприниматель-

ства на территории муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2019-2021 годы» 

502 04 12 91 0 00 00000  20,0 6,65 33 

Информационная поддержка 502 04 12 91 0 00 61100  15,0 6,65 44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 04 12 91 0 00 61100 200 15,0 6,65 44 

Организация и проведение конкурсов 

в сфере малого и среднего предпри-

нимательства 

502 04 12 91 0 00 61200  5,0   



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 04 12 91 0 00 61200 200 5,0   

Муниципальная программа управле-

ния муниципальной собственностью 

муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2019 год 

502 04 12 93 0 00 00000  270,0 232,6185 86 

Инвентаризация, паспортизация объ-

ектов имущества 
502 04 12 93 0 00 63100  50,0 49,16667 98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 04 12 93 0 00 63100 200 50,0 49,16667 98 

Оценка имущества 502 04 12 93 0 00 63200  20,0 9,0 45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 04 12 93 0 00 63200 200 20,0 9,0 45 

Публикация информационных сооб-

щений 
502 04 12 93 0 00 63300  100,0 79,901 80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 04 12 93 0 00 63300 200 100,0 79,901 80 

Формирование земельных участков 502 04 12 93 0 00 63400  100,0 94,55083 95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 04 12 93 0 00 63400 200 100,0 94,55083 95 

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05    2 731,09649 2 001,96704 73 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   2 043,47039 1 389,44094 68 

Муниципальная программа «Разви-

тие жилищно-коммунального хозяй-

ства, находящегося в собственности 

муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2017-2019 годы» 

502 05 02 98 0 00 00000  2 043,47039 1 389,44094 68 

Теплоснабжение 502 05 02 98 0 00 68100  1 233,47039 710,67024 58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 05 02 98 0 00 68100 200 1 233,47039 710,67024 58 

Водоснабжение 502 05 02 98 0 00 68200  692,05538 563,76117 81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 05 02 98 0 00 68200 200 692,05538 563,76117 81 

Специализированная техника 502 05 02 98 0 00 68300  57,94462 57,94462 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 05 02 98 0 00 68300 200 57,94462 57,94462 100 

Субсидии на выпадающие доходы 502 05 02 98 0 00 68700  60,0 57,06491 95 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 02 98 0 00 68700 800 60,0 57,06491 95 

Благоустройство 502 05 03   598,8821 523,7821 87 

Прочие мероприятия в рамках непро-

граммных направлений деятельности 
502 05 03 10 0 00 00000  30,0 30,0 100 



муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

Прочие расходы по обязательствам 

муниципального образования 
502 05 03 10 0 00 49000  30,0 30,0 100 

Иные бюджетные ассигнования 502 05 03 10 0 00 49000 800 30,0 30,0 100 

Муниципальная программа "Созда-

ние комфортной среды в муници-

пальном образовании "Чердаклин-

ское городское поселение" Черда-

клинского района Ульяновской обла-

сти на 2018-2022 годы" 

502 05 03 71 0 00 00000  388,8821 388,8821 100 

Развитие территориальных обще-

ственных самоуправлений, располо-

женных в границах поселений и го-

родских округов Ульяновской обла-

сти, в части мероприятий по благо-

устройству 

502 05 03 71 0 00 71500  388,8821 388,8821 100 

Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

502 05 03 71 0 00 71500 600 388,8821 388,8821 100 

Муниципальная программа «Пяти-

летка благоустройства на 2017-2021 

годы на территории муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области» 

502 05 03 95 0 00 00000  180,0 104,9 58 

Конкурсные мероприятия по благо-

устройству и улучшению архитек-

турного облика 

502 05 03 95 0 00 65500  10,0 5,0 50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 05 03 95 0 00 65500 200 10,0 5,0 50 

Благоустройство 502 05 03 95 0 00 65800  70,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 05 03 95 0 00 65800 200 70,0   

Устройство дренажной системы 502 05 03 95 0 00 65900  100,0 99,9 100 

Закупка товаров, работ и услуг для                     

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 05 03 95 0 00 65900 200 100,0 99,9 100 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
502 05 05   88,744 88,744 100 

Резервный фонд поселения 502 05 05 07 0 00 00000  88,744 88,744 100 

Резервный фонд муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» 

502 05 05 07 0 00 44000  88,744 88,744 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 05 05 07 0 00 44000 200 88,744 88,744 100 

Социальная политика 502 10    550,0 381,73504 69 

Социальное обеспечение населения 502 10 03   550,0 381,73504 69 



Муниципальная программа «Забота 

на 2019-2021 г.г.» муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

502 10 03 92 0 00 00000  550,0 381,73504 69 

Подпрограмма «Адресная поддержка 

населения» муниципальной про-

граммы «Забота на 2019-2021 годы» 

муниципального образования «Чер-

даклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской 

области 

502 10 03 92 1 00 00000  400,0 232,0 58 

Адресная помощь населению 502 10 03 92 1 00 62100  400,0 232,0 58 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 
502 10 03 92 1 00 62100 300 400,0 232,0 58 

Подпрограмма «Поддержка ветера-

нов, инвалидов и граждан пожилого 

возраста» муниципальной програм-

мы «Забота на 2019-2021 годы» му-

ниципального образования «Черда-

клинское городское поселение» Чер-

даклинского района Ульяновской 

области 

502 10 03 92 2 00 00000  150,0 149,73504 99 

Приобретение подарочной и суве-

нирной продукции 
502 10 03 92 2 00 62210  150,0 149,73504 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

502 10 03 92 2 00 62210 200 150,0 149,73504 99 

Совет депутатов муниципального 

образования «Чердаклинское го-

родское поселение» 

801     170,0 152,37 90 

Общегосударственные вопросы 801 01    170,0 152,37 90 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

801 01 03   170,0 152,37 90 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

801 01 03 01 0 00 00000  
170,0 

152,37 90 

Органы местного самоуправления 801 01 03 01 0 00 04000  170,0 152,37 90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

801 01 03 01 0 00 04000 200 169,5 151,870 90 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 03 01 0 00 04000 800 0,5 0,5 100 

Муниципальное казённое учре-

ждение «Благоустройство и обслу-

живание населения Чердаклинско-

го городского поселения» 

856     31 841,61912 29 356,36966 92 

Национальная экономика 856 04    12557,73401 10547,34447 84 

Дорожное хозяйство (дорожные     

фонды) 
856 04 09   12557,73401 10547,34447 84 

Развитие системы дорожного хозяй-

ства в рамках государственной про-

граммы Ульяновской области «Раз-

витие транспортной системы Улья-

856 04 09 13 0 00 00000  2 000,0   



новской области на 2014-2021 годы» 

Софинансирование ремонта дворо-

вых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, про-

ездов к дворовым территориям мно-

гоквартирных домов и населённых 

объектов населённых пунктов, под-

готовки проектной документации, 

строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта, ремонта и содер-

жания (установки дорожных знаков и 

нанесения горизонтальной разметки) 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения, мостов и 

иных искусственных дорожных со-

оружений на них, в том числе проек-

тирования и строительства (рекон-

струкции) автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

с твёрдым покрытием до сельских 

населённых пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью авто-

мобильных дорог общего пользова-

ния 

856 04 09 13 0 00 70604  2 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 13 0 00 70604 200 2 000,0   

Муниципальная программа «Созда-

ние комфортной среды в муници-

пальном образовании «Чердаклин-

ское городское поселение» Черда-

клинского района Ульяновской обла-

сти на 2018-2022 годы» 

856 04 09 71 0 00 00000  810,566 810,566 100 

Благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов 
856 04 09 71 0 00 41100  810,566 810,566 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 71 0 00 41100 200 810,566 810,566 100 

Муниципальная программа «Пяти-

летка благоустройства на 2017-2021 

годы на территории муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области» 

856 04 09 95 0 00 00000  2 686,444 2 686,444 100 

Содержание дорог 856 04 09 95 0 00 65700  1 494,055 1 494,055 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 95 0 00 65700 200 1 494,055 1 494,055 100 

Благоустройство 856 04 09 95 0 00 65800  1 192,389 1 192,389 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 95 0 00 65800 200 1 192,389 1 192,389 100 

Муниципальная программа «Ремонт 

автомобильных дорог общего поль-

зования, находящихся в собственно-

сти муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселе-

856 04 09 96 0 00 00000  7 060,72401 7 050,33447 99 



ние» Чердаклинского района Улья-

новской области на 2018-2020 годы» 

Народный бюджет 856 04 09 96 0 00 60000  1 000,0 1 000,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 96 0 00 60000 200 1 000,0 1 000,0 100 

Ремонт дорог 856 04 09 96 0 00 66100  4 063,311 4 063,311 100  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 96 0 00 66100 200 4 063,311 4 063,311 100 

Дорожный фонд 856 04 09 96 0 00 66200  1 906,12401 1 895,73447 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 96 0 00 66200 200 1 906,12401 1 895,73447 99 

Софинансирование расходов по гос-

ударственной программе Ульянов-

ской области «Развитие транспорт-

ной системы Ульяновской области на 

2014-2020 годы» 

856 04 09 96 0 00 66300  91,289 91,289 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 04 09 96 0 00 66300 200 91,289 91,289 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 856 05    18 713,68211 18 238,82219 97 

Благоустройство 856 05 03   8 271,94383 8 165,02503 99 

Муниципальная программа «Пяти-

летка благоустройства на 2017-2021 

годы на территории муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области» 

856 05 03 95 0 00 00000  8 271,94383 8 165,02503 99 

Благоустройство парка Воинской     

славы р.п.Чердаклы 
856 05 03 95 0 00 65100  50,0 50,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 05 03 95 0 00 65100 200 50,0 50,0 100 

Благоустройство памятника ансамбля 

участникам ВОВ р.п.Чердаклы 
856 05 03 95 0 00 65200  70,0 70,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 05 03 95 0 00 65200 200 70,0 70,0 100 

Благоустройство автодороги по ул.50 

лет ВЛКСМ, ул.Советская 

р.п.Чердаклы 

856 05 03 95 0 00 65300  150,0 150,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 05 03 95 0 00 65300 200 150,0 150,0 100 

Электроснабжение 856 05 03 95 0 00 65600  4 215,06422 4 158,14542 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 05 03 95 0 00 65600 200 4 215,06422 4 158,14542 99 

Благоустройство 856 05 03 95 0 00 65800  3 713,24312 3 663,24312 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 05 03 95 0 00 65800 200 3 306,49853 3 256,49853 98 



Иные бюджетные ассигнования 856 05 03 95 0 00 65800 800 406,74459 406,74459 100 

Приобретение и содержание техники 

для благоустройства 
856 05 03 95 0 00 65810  73,63649 73,63649 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856  05 03 95 0 00 65810 200 66,97349 66,97349 100 

Иные бюджетные ассигнования 856  05 03 95 0 00 65810 800 6,663 6,663 100 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
856 05 05   10 441,73828 10 073,79716 96 

Муниципальная программа «Обеспе-

чение деятельности муниципального 

казённого учреждения «Благоустрой-

ство и обслуживание населения Чер-

даклинского городского поселения» 

на 2018-2020 годы» 

856 05 05 75 0 00 00000  10 441,73828 10 073,79716 96 

Содержание муниципального казён-

ного учреждения «Благоустройство и 

обслуживание населения Чердаклин-

ского городского поселения» 

856 05 05 75 0 00 45000  10 105,05675 9 748,07359 96 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

856 05 05 75 0 00 45000 100 9 071,51204 8 803,48283 97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 05 05 75 0 00 45000 200 1 002,67706 913,72311 91 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 05 75 0 00 45000 800 30,86765 30,86765 100 

Взносы на капитальный ремонт 856 05 05 75 0 00 48000  286,68153 275,72357 96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 05 05 75 0 00 48000 200 286,68153 275,72357 96 

Прочие расходы по обязательствам 

муниципального образования 
856 05 05 75 0 00 49000  50,0 50,0 100 

Иные бюджетные ассигнования 856 05 05 75 0 00 49000 800 50,0 50,0 100 

Физическая культура и спорт 856 11    570,203 570,203 100 

Другие вопросы в области физиче-

ской культуры и спорта 
856 11 05   570,203 570,203 100 

Муниципальная программа «Разви-

тие спорта в муниципальном образо-

вании «Чердаклинское городское по-

селение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2017-2019 

годы» 

856 11 05 99 0 00 00000  570,203 570,203 100 

Укрепление материально-

технической базы учреждений физи-

ческой культуры и спорта 

856 11 05 99 0 00 69100  152,843 152,843 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 11 05 99 0 00 69100 200 152,843 152,843 100 



Организация и проведение спортив-

ных мероприятий 
856 11 05 99 0 00 69200  51,36 51,36 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 11 05 99 0 00 69200 200 51,360 51,360 100 

Обеспечение подготовки и выступ-

ления команд по игровым видам 
856 11 05 99 0 00 69300  366,0 366,0 100 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

859 11 05 99 0 00 69300 100 155,0 155,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

856 11 05 99 0 00 69300 200 211,0 211,0 100 

Муниципальное учреждение куль-

туры «Дом культуры 

р.п.Чердаклы» 

859     18 912,17478 18 811,69905 99 

Культура, кинематография 859 08    18 812,17478 18 711,79905 99 

Культура 859 08 01   18 812,17478 18 711,79905 99 

Поддержка реализации проектов раз-

вития поселений и городских округов 

Ульяновской области, подготовлен-

ных на основе местных инициатив 

граждан в рамках государственной 

программы Ульяновской области 

«Управление государственными фи-

нансами Ульяновской области» на 

2015-2020 годы 

859 08 01 14 0 00 00000  1 209,18 1 207,256 99 

Софинансирование реализации про-

ектов развития поселений и город-

ских округов Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных 

инициатив граждан 

859 08 01 14 0 00 70420  1 209,18 1 207,256 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 08 01 14 0 00 70420 200 1 209,18 1 207,256 99 

Муниципальная программа «Разви-

тие культуры в муниципальном обра-

зовании «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2017-2020 

годы» 

859 08 01 90 0 00 00000  17 602,99478 17 504,54305 99 

Обеспечение деятельности муници-

пального учреждения культуры «Дом 

культуры р.п.Чердаклы» 

859 08 01 90 0 00 46000  15 981,34258 15 884,85447 99 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

859 08 01 90 0 00 46000 100 11 686,16591 11 679,70213 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
859 08 01 90 0 00 46000 200 4 229,11733 4 139,61687 98 



нужд 

Иные бюджетные ассигнования 859 08 01 90 0 00 46000 800 66,05934 65,53547 99 

Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений 

 культуры 

859 08 01 90 0 00 60100  148,411 148,411 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 08 01 90 0 00 60100 200 148,411 148,411 100 

Совершенствование деятельности  

работников учреждений культуры 
859 08 01 90 0 00 60200  4,2728 4,2728 100 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

859 08 01 90 0 00 60200 100 4,2728 4,2728 100 

Проведение праздников, фестивалей 

и юбилеев 
859 08 01 90 0 00 60300  692,0 691,9975 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 08 01 90 0 00 60300 200 692,0 691,9975 100 

Софинансирование расходов в рам-

ках реализации проекта поддержки 

местных инициатив за счет местного 

бюджета 

859 08 01 90 0 00 61000  337,512 337,512 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 08 01 90 0 00 61000 200 337,512 337,512 100 

Софинансирование расходов в рам-

ках реализации проекта поддержки 

местных инициатив за счет населе-

ния 

859 08 01 90 0 00 62000  139,4564 137,49528 99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 08 01 90 0 00 62000 200 139,4564 137,49528 99 

Софинансирование расходов в рам-

ках реализации проекта поддержки 

местных инициатив за счет хозяй-

ствующих субъектов 

859 08 01 90 0 00 63000  300,0 300,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 08 01 90 0 00 63000 200 300,0 300,0 100 

Социальная политика 859 10    100,0 99,9 100 

Социальное обеспечение населения 859 10 03   100,0 99,9 100 

Муниципальная программа «Забота 

на 2019-2021 годы» муниципального 

образования «Чердаклинское город-

ское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

859 10 03 92 0 00 00000  100,0 99,9 100 

Подпрограмма «Поддержка ветера-

нов, инвалидов и граждан пожилого 

возраста» муниципальной програм-

мы «Забота на 2019-2021 годы» му-

ниципального образования «Черда-

клинское городское поселение» Чер-

859 10 03 92 2 00 00000  100,0 99,9 100 



даклинского района Ульяновской 

области 

Поддержка ветеранов 859 10 03 92 2 00 62220  100,0 99,9 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

859 10 03 92 2 00 62220 200 100,0 99,9 100 

Итого      55 120,59039 51 216,14518 93 

  
 

 

 


